
           ２０２３年  ９月  吉日 

全空連剛柔会地区本部長様  

       事務局長様 

          全空連剛柔会審判委員会 

           委員長 樫 葉 芳 之 

 

令和５年度全空連ルール審判講習会のお知らせ 

拝啓 

 仲秋の候 皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は全空連剛柔会ならび

に審判員の技術向上のためご尽力いただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度も総会におきまして指導、審判、技術力の三技一体制で選手のレベル底上げ

を図る決議が承認されました。その一環として会員の審判技術のさらに向上を長期的に磨き

国体、全日本に審判員を多数送り込めるように計画し下記の通り標記の講習会を開催いたし

ます。この審判講習会は、全空連の全国審判員試験に向け、Ａランクならびに新規合格者の

ため、新ルールの審判講習会として開催致します。ご多忙とは思いますが全空連剛柔会発展

のため各地区から有望な審判員のご推薦いただきご参加をお願い致します。 

 なお、講師には全空連剛柔会副会長 並木知徳先生に来ていただきますので、ぜひご出席

いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 １ 日 時    ２０２３年１１月１２日（日） 

 ２ 場 所    巣鴨体育館 

      東京都豊島区巣鴨３-８-７、ＴＥＬ03-3918-7101 

      JR山手線「巣鴨駅」または「大塚駅」北口徒歩約 10分  

 ３ 受 付     ９：３０～１０：００ 

 ４ 講習会    １０：００～１６：３０ 

 ５ 会 費    ５，０００円 

 ６ 持参品    全空連剛柔会審判規定、全空連審判規定 

            全空連剛柔会審判員の服装、審判用靴（土足厳禁） 

         ※ 全空連審判規定をお持ちでない方は、事前に購入ください。 

         ※ マスク着装は任意。感染対策をご自身の責任でお願いします。 

         尚、宿泊、昼食は各自でお手配のほどお願いします。 

 



全空連新ルール審判講習会参加申込用紙 

 

     地区名（     ） 

 

 お名前 支部名 連絡先 
全空連組手 

審判資格 
備考 

１      

２      

３      

４      

５      

６      

７      

８      

９      

10      

締め切り 2023年 11 月４日（土）18 時まで 

送付先 349-0121 埼玉県蓮田市関山３－１３－１４ 剛柔会審判委員会 篠崎 信介 宛 

 携帯電話 090-1200-0667  FAX 048-764-3933 

メ ー ル  d p m q f 2 6 0 @ y b b . n e . j p 


